
2016 4Q Result
2017. 2. 2.
경영관리팀

본 문서는 넥센타이어주식회사의 동의 없이 복사, 수정 및 유출을 금합니다.

우상준 / 경영관리팀 / 172.17.34.54 / 2017-02-01 12:04:37



1경영관리팀

본 자료의 2016년 4분기 경영 실적 및 재무사항은 K-IFRS 기준에 따라 작성

되었으며, 실적에 대한 외부감사인의 회계감사가 완료되지 않은 상태에서

투자자 여러분들의 편의를 위하여 작성된 자료입니다.

제시된 자료의 내용 중 일부는 회계감사 과정에서 변경될 수 있음을 양지

하시기 바랍니다.
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연결 분기별 손익실적

경영관리팀
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매출 영업이익 OPM(%)※ K-IFRS 기준 적용

(단위 : 억원)

◎ 글로벌 경기 회복에 의한 판매량 증가와 원/달러 환율 상승에 따른 매출 증가.

◎ 유가 상승에 따른 운반비 증가 및 기타 판매관리비 증가 영향으로 영업이익 감소.
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연결 요약 손익계산서

경영관리팀

2016 4Q 2016 3Q 2015 4Q QoQ YoY

매출액 4,713 4,702 4,561 0.2% 3.3%

매출총이익 1,688 1,769 1,587 -4.6% 6.3%

Margin(%) 35.8% 37.6% 34.8% -1.8%P 1.0%P

영업이익 532 654 662 -18.8% -19.7%

Margin(%) 11.3% 13.9% 14.5% -2.6%P -3.2%P

경상이익 508 536 501 -5.2% 1.4%

Margin(%) 10.8% 11.4% 11.0% -0.6%P -0.2%P

감가상각비 370 367 356 0.9% 3.8%

EBITDA 901 1,021 1,018 -11.7% -11.5%

Margin(%) 19.1% 21.7% 22.3% -2.6%P -3.2%P

(단위 : 억원)
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연결 요약 재무상태표

경영관리팀

2016 4Q 2015 증감

자산 26,345 25,809 536

유동자산 8,503 8,007 495

당좌자산 5,989 5,491 498

재고자산 2,514 2,516 -3

(현금 및 현금성 자산) 2,815 2,522 293

비유동자산 17,842 17,801 41

부채 14,318 15,468 -1,151

유동부채 5,766 5,805 -39

비유동부채 8,552 9,663 -1,111

(차입금) 8,542 10,055 -1,513

자본 12,027 10,340 1,687

(단위 : 억원)

순차입금 순차입금비율 부채비율 유동비율 자기자본비율

2016 4Q 5,727 47.6% 119.0% 147.5% 45.7%

2015 7,533 72.9% 149.6% 137.9% 40.1%
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연결 지역별 매출 실적

경영관리팀
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(단위: 억원)

◎ 프리미엄 제품의 지속적인 판매

증가와 SUV/LTR 제품 판매 증가 등에

따른 믹스 개선에 의한 실적 상승.

◎ 경기회복 및 마케팅 활동 확대 효과

에 따른 매출 성장.

◎ PCR 매출은 소폭 감소 하였지만

SUV/LTR 제품 판매 성장에 따른 실적

개선.

◎ 경기회복 둔화 및 계절성 특성에

따른 전분기 대비 매출 감소.

◎ 유로 및 파운드 환율 약세에 따른

매출액 감소.
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연결 지역별 매출 실적

경영관리팀
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경영관리팀

◎ 내수 시장의 경쟁 심화 장기화에

따른 매출 성장 둔화.

◎ 시장의 고인치 수요 증가로 평균

판가 상승. 

◎ 아태지역 주요 국가 현지 환율 약세

에 따른 매출 하락.

◎ 지역별 전략적 업무 제휴 및 법인

설립을 통한 판매 증대 추진 중.

◎ 전분기 내수 OE 기저효과에 의한

판매 증가.

◎ 국내시장은 세제 지원 종료 및 경기

침체에 따른 소비 위축으로 성장 둔화

전망.
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(단위 : 억원)

2016 4Q KRW-based

(억 원)

※ 법인별 매출액의 단순 합계

북미

28%

유럽

18%
기타

29%

내수

25%

<지역별 UHPT 매출>

2016 4Q 2016 3Q 2015 4Q QoQ YoY 

UHPT 매출액 2,081 2,046 1,895 1.7% 9.8%

매출액 비율 42.4% 43.1% 41.2% -0.7%P 1.3%P

수량 비율 38.4% 38.5% 35.4% -0.1%P 3.0%P

연결 UHPT 매출현황

경영관리팀
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연결 판매관리비

경영관리팀

2016 4Q 2016 3Q 2015 4Q QoQ YoY

물 류 원 가 288 235 224 22.5% 28.7%

판매비와 일반비 868 879 701 -1.3% 23.8%

- 인 건 비 217 225 203 -3.9% 6.9%

- 경상연구비 149 147 168 1.2% -11.3%

- 광고선전비 134 157 86 -14.7% 55.0%

- 기 타 369 350 244 5.3% 50.9%

기타영업수익·비용 -16 9 -41 -287.6% 60.6%

(단위: 억원)
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연결 금융손익

경영관리팀

2016 4Q 2016 3Q 2015 4Q QoQ YoY

금 융 손 익 -7 -127 -120 94.1% 93.7%

- 이 자 손 익 -39 -38 -60 -1.5% 35.2%

- 외환차손익 -43 -50 22 13.0% -296.1%

- 외화환산손익 72 -54 -90 232.9% 180.6%

- 기 타 2 15 8 -83.8% -67.8%

(단위: 억원)
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연결 연도별 손익 계산서

경영관리팀

2011 (%) 2012 (%) 2013 (%) 2014 (%) 2015 (%) 2016 (%)

매출액 14,300 100.0 17,062 100.0 17,282 100 17,588 100.0 18,375 100.0 18,927 100.0 

매출원가 10,857 75.9 12,494 73.2 12,392 71.7 11,978 68.1 12,185 66.3 12,079 63.8 

매출총이익 3,443 24.1 4,568 26.8 4,890 28.3 5,610 31.9 6,190 33.7 6,847 36.2 

판매비와
일반비 2,323 16.2 2,766 16.2 3,122 18.1 3,525 20.0 3,941 21.4 4,387 23.2 

영업이익 1,120 7.8 1,802 10.6 1,768 10.2 2,086 11.9 2,249 12.2 2,460 13.0 

영업외수익 678 4.7 626 3.7 607 3.5 610 3.5 575 3.1 649 3.4 

영업외비용 690 4.8 840 4.9 824 4.8 1,017 5.8 1,151 6.3 945 5.0 

경상이익 1,131 7.9 1,581 9.3 1,614 9.3 1,641 9.3 1,648 9.0 2,166 11.4 

법인세비용 254 1.8 238 1.4 375 2.2 342 1.9 377 2.1 406 2.1 

당기순이익 878 6.1 1,343 7.9 1,240 7.2 1,298 7.4 1,271 6.9 1,760 9.3 

(단위: 억원)

※ K-IFRS 기준 적용
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연결 연도별 재무상태표

경영관리팀

2011 2012 2013 2014 2015 2016

자산 19,022 20,521 22,998 25,273 25,809 26,345 

유동자산 7,314 6,860 7,350 7,300 8,007 8,503 

당좌자산 4,554 4,207 4,716 4,785 5,491 5,989 

재고자산 2,760 2,652 2,634 2,515 2,516 2,514 

비유동자산 11,708 13,661 15,648 17,973 17,813 17,842 

투자자산 810 686 489 466 283 533 

유형자산 10,837 12,789 14,822 17,024 16,920 16,472 

무형자산 61 55 79 131 140 152 

부채 13,372 13,715 15,027 15,940 15,468 14,318 

유동부채 7,543 6,418 6,950 5,796 5,805 5,766 

비유동부채 5,829 7,298 8,077 10,143 9,663 8,552 

자본 5,650 6,806 7,970 9,334 10,340 12,027 

(단위: 억원)
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